
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 보건관리과

보건관리과 5,472,033 5,692,462 △220,429

국 15,621

지 119,770

기 1,325,439

도 478,373

시 3,532,830

건강 증진(보건/보건의료) 4,966,494 5,196,266 △229,772

국 15,621

지 119,770

기 1,325,439

도 478,373

시 3,027,291

시설장비 개선 106,520 444,500 △337,980

의료장비 및 시설관리 106,520 387,700 △281,180

201 일반운영비 10,800 22,800 △12,000

02 공공운영비 10,800 22,800 △12,000

◎디지털 영상 촬영장치 프로그램 유지관리 7,800

ㅇ보건소 4,200

ㅇ삼천포보건센터 3,600

◎심장자동제세동기 유지관리 3,000

4,200,000원

3,600,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 55,000 95,000 △40,000

01 시설비 55,000 95,000 △40,000

◎보건소 계단 및 옥상방수공사 25,000

◎삼천포보건센터 옥상방수 도장공사

30,000

25,000,000원

30,000,000원*1식

405 자산취득비 40,720 269,900 △229,180

01 자산및물품취득비 40,720 269,900 △229,180

◎보건소 5,300

ㅇ구강보건실 냉장고 구입 1,000

ㅇ구강보건실 고압멸균기 구입 4,000

ㅇ수동식 약포장기 구입(순회진료용)

300

◎보건지소 20,700

ㅇ사천읍보건지소 민원인화장실 비데구입

800

ㅇ정동면보건지소 예방접종 약품보관용 냉장

고 구입 500

ㅇ정동면보건지소 영유아체중계 신체계측기(

자동)구입 2,200

ㅇ정동면보건지소 진공청소기 구입

300

ㅇ사남면보건지소 전자복사기 구입

4,000

ㅇ곤양면보건지소 예방접종 약품보관용 냉장

고 구입 500

1,000,000원

4,000,000원

300,000원

800,000원

500,000원

2,200,000원

300,000원

4,000,000원

500,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ곤양면보건지소 혈압계(스탠드형)구입

500

ㅇ곤양면보건지소 영유아체중계 신체계측기(

자동)구입 2,200

ㅇ서포면보건지소 영유아체중계 신체계측기(

자동)구입 2,200

ㅇ삼천포보건센터 혈압계(스탠드형)구입

500

ㅇ삼천포보건센터 책상구입 900

ㅇ삼천포보건센터 이동서랍구입 900

ㅇ삼천포보건센터 옷장구입 600

ㅇ삼천포보건센터 채혈대 구입 500

ㅇ삼천포보건센터 영유아체중계(자동)및 검진

대세트구입 1,500

ㅇ삼천포보건센터 접종실 진찰대 구입

1,500

ㅇ삼천포보건센터 민원접수대 구입

500

ㅇ삼천포보건센터 민원용 의자구입

600

◎보건진료소 14,720

ㅇ북사동보건진료소 자동신장측정기 구입

850

ㅇ소곡보건진료소 회전투약대(3단)구입

330

ㅇ소곡보건진료소 진공청소기 구입

300

ㅇ통양보건진료소 환자용 온돌침대구입

800

ㅇ통양보건진료소 문서세단기 구입

300

ㅇ반룡보건진료소 드레싱카구입(서랍형스텐2

단) 350

ㅇ본촌보건진료소 드레싱카 구입 100

ㅇ본촌보건진료소 반신욕기 구입

1,800

ㅇ본촌보건진료소 발지압기 구입 300

ㅇ본촌보건진료소 파티션구입(3단)

160

ㅇ본촌보건진료소 회전투약대(3단)구입

330

ㅇ본촌보건진료소 어깨회전운동기 250

ㅇ봉계보건진료소 두타메트 1,000

ㅇ봉계보건진료소 자동신장측정기 구입

850

ㅇ봉계보건진료소 발지압기 구입 300

ㅇ본촌보건진료소 문서세단기 구입

300

500,000원

2,200,000원

2,200,000원

500,000원

900,000원

900,000원

600,000원

500,000원

1,500,000원

1,500,000원

500,000원

600,000원

850,000원

330,000원

300,000원

800,000원

300,000원

350,000원

100,000원

1,800,000원

300,000원

160,000원

330,000원

250,000원

1,000,000원

850,000원

300,000원

300,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ봉계보건진료소 대기실용 소파구입

1,000

ㅇ금진보건진료소 신발장 구입 700

ㅇ금진보건진료소 반신욕기 구입

1,800

ㅇ비토보건진료소 자동신장측정기 구입

850

ㅇ비토보건진료소 자동약포장기 구입

1,600

ㅇ신수보건진료소 문서세단기 구입

300

ㅇ신수보건진료소 벽걸이 선풍기 구입

150

1,000,000원

700,000원

1,800,000원

850,000원

1,600,000원

300,000원

150,000원

공공의료서비스 지원 538,011 698,559 △160,548

보건행정서비스 향상 538,011 698,559 △160,548

101 인건비 142,648 185,908 △43,260

04 기간제근로자등보수 142,648 185,908 △43,260

◎건강증진실 운영(영양사 1, 운동치료사 2) 51,356

ㅇ인부임 35,887

ㅇ주차수당 7,393

ㅇ연차수당 1,849

ㅇ국민연금등4대보험료 5,627

ㅇ자격증 직무보수교육 600

◎통합건강증진 기간제근로자(4대보험)-16명 39,936

ㅇ4대보험 기관부담금

39,936

◎건강생활지원센터 운영(운동처방사1,간호사1,

영양사1) 51,356

ㅇ인부임 35,887

ㅇ주차수당 7,393

ㅇ연차수당 1,849

ㅇ국민연금 등 4대 보험료 5,627

ㅇ자격증 직무보수교육등 600

51,340원*3명*233일

51,340원*3명*48일

51,340원*3명*12일

43,280,000원*13%

200,000원*3명

1,600,000원*13%*12개월*16명

51,340원*233일*3명

51,340원*48일*3명

51,340*12일*3명

43,280,000원*13%

200,000원*3명

201 일반운영비 161,360 268,648 △107,288

01 사무관리비 64,000 73,648 △9,648

◎일반수용비 40,000

◎운영수당 13,000

◎피복비 1,000

ㅇ민원업무 종사자 위생까운 제작

1,000

◎급량비 5,000

◎임차료 5,000

40,000,000원

13,000,000원

50,000원*20명

5,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 92,360 195,000 △102,640
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 공공의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공공요금 및 제세 50,000

ㅇ보건소 전기요금 35,000

ㅇ공문발송 일반 우편료 300

ㅇ등기 우표료 1,200

ㅇ케이블 TV 사용료 300

ㅇ자동차 검사 수수료 300

ㅇ의료폐기물 위탁처리 수수료 9,000

ㅇ쓰레기 봉투 구입 500

ㅇ자동차세 3,000

ㅇ고속도로 하이패스(후불카드)대금

400

◎연료비 360

ㅇ도시가스 사용료 360

◎시설장비 유지비 22,000

ㅇ건물유지관리 및 보수 20,000

ㅇ의료장비 수리수선 및 유지관리

2,000

◎차량선박비 20,000

ㅇ차량 유류 구입 15,000

ㅇ차량정비 및 수리 5,000

35,000,000원

300,000원

1,200,000원

300,000원

300,000원

9,000,000원

500,000원

3,000,000원

400,000원

30,000원*12월

20,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎찾아가는 행복버스 운영 5,0005,000,000원

202 여비 26,683 26,683 0

01 국내여비 26,683 26,683 0

◎관외출장여비(보건지소,보건진료소 포함)

26,68326,683,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

◎농어촌의료서비스 개선사업 업무추진

2,000

◎만성병관리사업 업무추진 2,000

◎건강증진사업 업무추진 2,000

◎출산지원사업 업무추진 2,000

◎방문보건사업 업무추진 2,000

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 197,320 197,320 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

◎보건의 날 건강생활 실천대회 참가보상

1,0001,000,000원

11 기타보상금 196,320 196,320 0

◎공중보건의사 연구수당 및 진료활동장려금

192,000

◎보건진료소 운영협의회장 활동 장려금

4,320

800,000원*20명*12월

30,000원*12명*12월
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

취약계층 보건의료지원 확대 1,900,092 1,829,033 71,059

국 15,621

지 119,770

기 739,744

도 174,127

시 850,830

심뇌혈관질환예방관리사업 42,400 45,400 △3,000

201 일반운영비 4,500 7,500 △3,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

◎아침건강측정 및 만성병 운영 홍보물 제작

2,0002,000,000원

03 행사운영비 2,500 4,500 △2,000

◎만성병 건강교실 운영 2,5002,500,000원

307 민간이전 37,900 37,900 0

01 의료및구료비 37,900 37,900 0

◎아침건강 검사소모품 구입 8,000

◎아침건강 합병증 검사비 지원 2,000

◎만성병 관리실 검사 소모품 구입

3,000

◎고혈압ㆍ당뇨환자 합병증 검사비 지원

6,000

◎고지혈증 검사용 카세트 구입 15,000

◎요충검사 수수료 3,900

8,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

3,900,000원

재가암환자관리 5,014 5,014 0

기 2,507

도 752

시 1,755

201 일반운영비 3,014 3,014 0

기 1,507

도 452

시 1,055

01 사무관리비 3,014 3,014 0

◎암예방 및 홍보 3,0143,014,000원

기 1,507

도 452

시 1,055

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,000

도 300

시 700

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

◎재가 암환자 의료용품 지원 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

희귀난치성 질환자 의료비 지원 142,514 165,808 △23,294

기 71,257

도 21,377

시 49,880

307 민간이전 142,514 165,808 △23,294

기 71,257

도 21,377

시 49,880

05 민간위탁금 142,514 165,808 △23,294

◎희귀난치성 질환자 의료비 지원

142,514142,514,000원

기 71,257

도 21,377

시 49,880

산모건강관리지원 157,580 89,000 68,580

지 119,770

도 7,550

시 30,260

307 민간이전 157,580 89,000 68,580

지 119,770

도 7,550

시 30,260

05 민간위탁금 157,580 89,000 68,580

◎산모신생아 건강관리사 지원 157,580157,580,000원

지 119,770

도 7,550

시 30,260

암 조기검진사업 141,088 84,052 57,036

기 70,544

도 21,163

시 49,381

201 일반운영비 5,812 2,200 3,612

기 2,906

도 872

시 2,034

01 사무관리비 5,812 2,200 3,612

◎암 조기검진사업 5,8125,812,000원

기 2,906

도 872

시 2,034

307 민간이전 135,276 79,852 55,424

기 67,638

도 20,291

시 47,347

05 민간위탁금 135,276 79,852 55,424

◎암 조기검진사업 135,276135,276,000원

기 67,638
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 20,291

시 47,347

암환자 의료비 지원 113,316 136,260 △22,944

기 56,658

도 16,997

시 39,661

307 민간이전 113,316 136,260 △22,944

기 56,658

도 16,997

시 39,661

01 의료및구료비 113,316 136,260 △22,944

◎암환자 의료비 지원 113,316113,316,000원

기 56,658

도 16,997

시 39,661

정신보건센터운영 197,180 190,000 7,180

기 97,000

도 2,590

시 97,590

101 인건비 149,780 146,600 3,180

기 73,300

도 1,590

시 74,890

02 기타직보수 13,116 13,116 0

◎임상자문의 인건비(1명) 13,11613,116,000원

기 6,558

시 6,558

04 기간제근로자등보수 136,664 133,484 3,180

◎정신보건센터 운영 인건비(4명)

107,484107,484,000원

기 53,742

시 53,742

◎자살예방사업 인건비(1명) 26,00026,000,000원

기 13,000

시 13,000

◎정신건강증진센터 종사자 복지수당

3,1803,180,000원

도 1,590

시 1,590

201 일반운영비 37,400 33,400 4,000

기 18,700

도 1,000

시 17,700

01 사무관리비 21,400 21,400 0

◎정신보건센터 운영 19,40019,400,000원

기 9,700

시 9,700

◎자살예방사업 운영 2,0002,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

시 1,000

03 행사운영비 16,000 12,000 4,000

◎정신보건센터 운영 10,00010,000,000원

기 5,000

시 5,000

◎자살예방사업 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

◎사회복지공무원 정신 건강증진 서비스 지원사

업 4,0004,000,000원

기 2,000

도 1,000

시 1,000

301 일반보상금 8,000 8,000 0

기 4,000

시 4,000

09 행사실비보상금 8,000 8,000 0

◎정신보건센터 운영 8,0008,000,000원

기 4,000

시 4,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

기 1,000

시 1,000

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

◎정신질환자 치료보조용품 지원 2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

방문보건사업 40,460 34,560 5,900

도 4,480

시 35,980

101 인건비 12,000 0 12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

◎정신건강상담요원 인건비 12,00012,000,000원

201 일반운영비 6,000 11,000 △5,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎찾아가는 생명사랑 도우미 교육강사수당

1,0001,000,000원

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

◎치매·중풍없는 마을만들기 5,0005,000,000원

301 일반보상금 9,400 10,400 △1,000

도 700

시 8,700

09 행사실비보상금 9,400 10,400 △1,000
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎호스피스 자원봉사 활동 참석자 실비보상

2,000

◎건강도우미 활동 참여자 실비보상

2,000

◎찾아가는 생명사랑 도우미 실비보상

3,000

◎치매·중풍없는 마을만들기 실비보상

1,000

◎호스피스 자원봉사자 실비보상 1,400

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,400,000원

도 700

시 700

307 민간이전 13,060 12,160 900

도 3,780

시 9,280

01 의료및구료비 13,060 12,160 900

◎와상환자용 의료용 소모품 구입 500

◎재가암환자 통증조절 의료비 5,000

◎방문보건사업 의료비 지원 7,560

500,000원

5,000,000원

7,560,000원

도 3,780

시 3,780

저소득층 특수질병 검진사업 7,292 7,392 △100

도 3,646

시 3,646

307 민간이전 7,292 7,392 △100

도 3,646

시 3,646

01 의료및구료비 7,292 7,392 △100

◎저소득층 특수질병 조기검진 7,2927,292,000원

도 3,646

시 3,646

난임부부지원 209,670 187,776 21,894

기 100,985

도 50,492

시 58,193

101 인건비 23,630 14,680 8,950

기 7,965

도 3,982

시 11,683

04 기간제근로자등보수 23,630 14,680 8,950

◎난임부부지원사업 23,63023,630,000원

기 7,965

도 3,982

시 11,683

307 민간이전 186,040 173,096 12,944

기 93,020

도 46,510

시 46,510
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 186,040 173,096 12,944

◎체외수정시술비 지원 146,900146,900,000원

기 73,450

도 36,725

시 36,725

◎인공수정시술비 지원 39,14039,140,000원

기 19,570

도 9,785

시 9,785

치매관리사업 98,420 155,100 △56,680

기 49,210

시 49,210

307 민간이전 98,420 152,600 △54,180

기 49,210

시 49,210

05 민간위탁금 98,420 152,600 △54,180

◎치매치료 관리비(약제비 지원) 98,42098,420,000원

기 49,210

시 49,210

아토피ㆍ천식 예방관리 10,200 10,200 0

307 민간이전 10,200 10,200 0

01 의료및구료비 10,200 10,200 0

◎아토피.천식 저소득층 환아 검사비 지원

3,200

◎아토피.천식 저소득층 환아 의료비 지원

7,000

3,200,000원

7,000,000원

지역사회 정신보건사업 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

◎정신질환자 의료비 지원 4,0004,000,000원

지역사회중심재활사업 2,800 2,800 0

307 민간이전 1,800 1,800 0

01 의료및구료비 1,800 1,800 0

◎척수손상환자용 도뇨관 구입 1,8001,800,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

◎장애인 보장구 워크 구입 1,0001,000,000원

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

◎치매상담센터 운영 관리(40명) 5,0005,000,000원

찾아가는 만성질환 건강관리사업 29,900 28,420 1,480
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,600 24,600 △4,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎만성질환 건강 관리 교재 제작 1,000

◎만성질환 관리 운영물품 제작 1,000

1,000,000원

1,000,000원

03 행사운영비 18,600 24,600 △6,000

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영

15,600

◎찾아가는 건강교실 운영 2,000

◎지역사회실습 운영비 1,000

15,600,000원

2,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 3,000 1,000 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎자원봉사자 실비 보상금 2,0002,000,000원

11 기타보상금 1,000 1,000 0

◎시상품제작및교육마일리지운영 1,0001,000,000원

307 민간이전 300 1,020 △720

01 의료및구료비 300 1,020 △720

◎기생충약품 구입 300300,000원

405 자산취득비 6,000 1,800 4,200

01 자산및물품취득비 6,000 1,800 4,200

◎체성분분석기(BMI) 구입(내소자,출장)

6,0006,000,000원

종양표지자 검진 7,000 7,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎암검진 홍보 안내 우표 구입 2,0002,000,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

◎종양 표지자 검진 시약 구입 5,0005,000,000원

뇌질환 조기검진사업 24,000 25,200 △1,200

도 12,000

시 12,000

307 민간이전 24,000 25,200 △1,200

도 12,000

시 12,000

01 의료및구료비 24,000 25,200 △1,200

◎뇌질환조기검진사업 24,00024,000,000원

도 12,000

시 12,000

건강코디네이터 운영 7,000 6,000 1,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎건강코디네이터 교육강사 수당

2,000100,000원*20회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎건강코디네이터 견학 및 체험활동

2,0002,000,000원

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

09 행사실비보상금 3,000 2,000 1,000

◎건강코디네이터 행사 참석자 실비보상

2,000

◎고혈압,당뇨병 질환 상담사 활동비

1,000

2,000,000원

1,000,000원

한의학 공공보건사업 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

01 의료및구료비 7,000 7,000 0

◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방소모품

구입 2,000

◎한의학 지역보건사업 한방 치료 보조품 구입

2,000

◎한의학 지역보건사업 가정방문용 한방 첩약제

구입 3,000

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

의료급여 수급권자 건강검진 19,512 19,512 0

국 15,621

시 3,891

307 민간이전 19,512 19,512 0

국 15,621

시 3,891

05 민간위탁금 19,512 19,512 0

◎의료급여 수급권자 건강검진 19,51219,512,000원

국 15,621

시 3,891

고혈압 당뇨병 등록관리사업 588,166 559,390 28,776

기 290,083

시 298,083

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◎고혈압,당뇨병 등록관리사업 행사물품 구입

3,000

◎고혈압,당뇨병 등록관리사업 교육교재 제작

2,000

3,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

◎고혈압,당뇨병 등록자(65세미만)마일리지운영

3,0003,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 580,166 551,390 28,776

기 290,083

시 290,083

01 의료및구료비 280,166 251,390 28,776

◎고혈압,당뇨병 관리사업 280,166280,166,000원

기 140,083

시 140,083

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

◎고혈압,당뇨병 등록 교육센터 위탁

300,000300,000,000원

기 150,000

시 150,000

어르신 인공관절 수술비 등 지원사업 9,000 9,600 △600

도 4,500

시 4,500

307 민간이전 9,000 9,600 △600

도 4,500

시 4,500

01 의료및구료비 9,000 9,600 △600

◎인공관절 수술비 등 지원 9,0009,000,000원

도 4,500

시 4,500

의료급여1종 수급권자 건강검진사업 16,955 0 16,955

도 16,955

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎의료급여1종수급권자건강검진비지원사업

4,0004,000,000원

도 4,000

307 민간이전 12,955 0 12,955

도 12,955

01 의료및구료비 12,955 0 12,955

◎의료급여1종수급권자건강검진비지원사업

12,95512,955,000원

도 12,955

만성병FMTP교육 3,000 0 3,000

기 1,500

시 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎만성병조사감시FMTP교육비 3,0003,000,000원

기 1,500

시 1,500
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

저소득층 노인 시력 찾아드리기 지원사업 11,625 0 11,625

도 11,625

307 민간이전 11,625 0 11,625

도 11,625

01 의료및구료비 11,625 0 11,625

◎저소득층 노인 시력찾아드리기 지원 사업

11,62511,625,000원

도 11,625

건강증진사업 1,939,755 1,895,824 43,931

기 585,695

도 304,246

시 1,049,814

지역사회건강조사 47,160 47,822 △662

기 23,580

시 23,580

201 일반운영비 200 900 △700

기 100

시 100

01 사무관리비 200 900 △700

◎지역사회 건강조사사업 200200,000원

기 100

시 100

202 여비 300 600 △300

기 150

시 150

01 국내여비 300 600 △300

◎지역사회 건강조사사업 300300,000원

기 150

시 150

307 민간이전 46,660 46,322 338

기 23,330

시 23,330

05 민간위탁금 46,660 46,322 338

◎지역사회 건강조사사업 46,66046,660,000원

기 23,330

시 23,330

건강생활 실천 통합 서비스 사업 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

03 행사운영비 12,000 12,000 0

◎신바람 건강체조 강사료 12,00050,000원*240회

국가금연지원서비스 190,812 7,750 183,062

기 95,406

도 28,622

시 66,784
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 77,550 7,750 69,800

기 38,775

도 11,633

시 27,142

04 기간제근로자등보수 77,550 7,750 69,800

◎금연지도요원 인건비 7,3507,350,000원

기 3,675

도 1,103

시 2,572

◎금연상담사 인건비 70,20070,200,000원

기 35,100

도 10,530

시 24,570

201 일반운영비 57,262 0 57,262

기 28,631

도 8,589

시 20,042

01 사무관리비 48,000 0 48,000

◎금연 홍보, 표지판 제작등 48,00048,000,000원

기 24,000

도 7,200

시 16,800

03 행사운영비 9,262 0 9,262

◎금연 홍보.체험관 운영 9,2629,262,000원

기 4,631

도 1,389

시 3,242

301 일반보상금 7,200 0 7,200

기 3,600

도 1,080

시 2,520

11 기타보상금 7,200 0 7,200

◎금연성공 기념품 구입 7,2007,200,000원

기 3,600

도 1,080

시 2,520

307 민간이전 40,000 0 40,000

기 20,000

도 6,000

시 14,000

01 의료및구료비 40,000 0 40,000

◎흡연자 금연 지원 40,00040,000,000원

기 20,000

도 6,000

시 14,000

405 자산취득비 8,800 0 8,800

기 4,400
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,320

시 3,080

01 자산및물품취득비 8,800 0 8,800

◎일산화탄소 측정기 구입 4,8001,600,000원*3대

기 2,400

도 720

시 1,680

◎미세단백뇨 측정기 구입 4,0002,000,000원*2대

기 2,000

도 600

시 1,400

어르신틀니보급사업 146,480 196,000 △49,520

도 73,240

시 73,240

307 민간이전 146,480 196,000 △49,520

도 73,240

시 73,240

01 의료및구료비 146,480 196,000 △49,520

◎어르신틀니보급사업 146,480146,480,000원

도 73,240

시 73,240

노인 장애인 구강건강관리 41,497 107,644 △66,147

기 20,749

도 10,374

시 10,374

307 민간이전 41,497 107,644 △66,147

기 20,749

도 10,374

시 10,374

01 의료및구료비 41,497 107,644 △66,147

◎노인의치보철(틀니시술및사후관리)

41,49741,497,000원

기 20,749

도 10,374

시 10,374

영유아 건강검진 사업 4,693 7,078 △2,385

기 2,754

도 344

시 1,595

201 일반운영비 2,500 2,500 0

기 1,000

도 125

시 1,375

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎영유아 건강검진실 운영(문진표및 발달평가표

제작) 1,250

◎영유아 건강검진 사업 1,250

1,250,000원

1,250,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

도 125

시 125

307 민간이전 2,193 4,578 △2,385

기 1,754

도 219

시 220

01 의료및구료비 270 3,000 △2,730

◎영유아 건강검진 사업 270270,000원

기 216

도 27

시 27

05 민간위탁금 1,923 1,578 345

◎영유아 건강검진 사업 1,9231,923,000원

기 1,538

도 192

시 193

선천성대사이상검사 및 환아관리 31,300 28,604 2,696

기 15,650

도 7,825

시 7,825

307 민간이전 31,300 28,604 2,696

기 15,650

도 7,825

시 7,825

01 의료및구료비 31,300 28,604 2,696

◎선천성대사이상검사 및 환아관리 31,30031,300,000

기 15,650

도 7,825

시 7,825

미숙아및선천성이상아 의료비 지원 50,100 66,880 △16,780

기 25,050

도 12,525

시 12,525

307 민간이전 50,100 66,880 △16,780

기 25,050

도 12,525

시 12,525

01 의료및구료비 50,100 66,880 △16,780

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

50,10050,100,000원

기 25,050

도 12,525

시 12,525

생애전환기 건강진단 4,465 3,650 815

기 3,572

시 893
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 301 300 1

기 241

시 60

01 사무관리비 301 300 1

◎생애전환기 건강진단 301301,000원

기 241

시 60

307 민간이전 4,164 3,350 814

기 3,331

시 833

05 민간위탁금 4,164 3,350 814

◎생애전환기 건강진단 4,1644,164,000원

기 3,331

시 833

저출산대책사업 18,000 61,020 △43,020

201 일반운영비 16,000 31,000 △15,000

03 행사운영비 16,000 31,000 △15,000

◎임산부 산전ㆍ후 건강교실운영 3,000

◎출산장려 홍보사업 4,000

◎가임기여성 건강증진사업 2,000

◎건강가정 만들기 사업(특수시책)예비맘프로그

램,행복한 아버지학교 운영,건강가족체험학습

운영 7,000

3,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

7,000,000원

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

11 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

◎임산부건강교실 마일리지운영 2,0002,000,000원

출산장려금 지원 60,000 64,350 △4,350

도 18,000

시 42,000

301 일반보상금 60,000 64,350 △4,350

도 18,000

시 42,000

11 기타보상금 60,000 64,350 △4,350

◎출산장려금 지원(셋째이상자녀)

60,00060,000,000원

도 18,000

시 42,000

둘째자녀이상 출산지원금 371,000 361,650 9,350

301 일반보상금 371,000 361,650 9,350

11 기타보상금 371,000 361,650 9,350

◎출산장려금지원(둘째자녀) 130,000

◎출산장려금지원(셋째이상자녀)

241,000

130,000,000원

241,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

표준모자보건수첩제작 960 5,760 △4,800

기 480

도 240

시 240

307 민간이전 960 5,760 △4,800

기 480

도 240

시 240

05 민간위탁금 960 960 0

◎표준모자보건수첩 960960,000원

기 480

도 240

시 240

보충식품 본인부담금 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

◎보충식품비 본인부담금 지원 4,0004,000,000원

신생아 난청조기진단 4,900 16,420 △11,520

기 2,450

도 1,225

시 1,225

307 민간이전 4,900 16,420 △11,520

기 2,450

도 1,225

시 1,225

01 의료및구료비 4,508 15,024 △10,516

◎신생아 청각 선별검사 4,5084,508,000

기 2,254

도 1,127

시 1,127

05 민간위탁금 392 1,396 △1,004

◎신생아 청각 선별검사 홍보비 392392,000

기 196

도 98

시 98

건강플러스ㆍ행복플러스 69,000 60,000 9,000

도 20,000

시 49,000

101 인건비 27,000 24,000 3,000

도 13,500

시 13,500

04 기간제근로자등보수 27,000 24,000 3,000

◎건강플러스. 행복플러스 27,00027,000,000원

도 13,500

시 13,500
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 36,000 31,000 5,000

도 3,500

시 32,500

01 사무관리비 17,000 23,000 △6,000

◎건강플러스.행복플러스 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

◎맞춤형 건강프로그램 운영(선구동,남양동)

10,000

◎맞춤형 프로그램 물품 제작(선구동, 남양동)

4,000

10,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 19,000 8,000 11,000

◎건강플러스.행복플러스(선구동,남양동)

15,000

◎건강플러스.행복플러스 4,000

15,000,000원

4,000,000원

도 2,000

시 2,000

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

도 3,000

시 3,000

09 행사실비보상금 6,000 5,000 1,000

◎건강플러스.행복플러스 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

구강보건사업 9,000 9,000 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎구강보건홍보물제작 1,5001,500,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎구강 보건의 날 행사운영 1,0001,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

11 기타보상금 500 500 0

◎건치아동 시상품 구입 500500,000원

307 민간이전 6,000 6,000 0

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

◎이동차량 치과 재료구입 3,000

◎구강보건실 치과재료구입 3,000

3,000,000원

3,000,000원

출산지원 37,000 37,000 0

307 민간이전 37,000 37,000 0

01 의료및구료비 37,000 37,000 0

◎임산부 조혈제 구입 5,000

◎풍진항체 검사비 지급 2,000

5,000,000원

2,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎풍진예방접종비 지급 500

◎신생아 청각선별검사비 4,500

◎태아 기형아 검사비 지급 10,000

◎임산부 철분제 구입 5,000

◎출산용품 지원사업 10,000

500,000원

4,500,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

고위험 임산부 지원사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

01 의료및구료비 10,000 10,000 0

◎의료비지원 10,00010,000,000원

통합건강증진사업 798,408 768,408 30,000

기 394,204

도 118,261

시 285,943

101 인건비 361,100 369,138 △8,038

기 180,550

도 54,165

시 126,385

04 기간제근로자등보수 361,100 369,138 △8,038

◎인건비 361,100

ㅇ통합건강증진사업 142,8001,700,000원*7명*12개월

기 71,400

도 21,420

시 49,980

ㅇ통합건강증진사업(방문,재활)

172,8001,800,000원*8명*12개월

기 86,400

도 25,920

시 60,480

ㅇ퇴직금 35,0003,500,000원*10명

기 17,500

도 5,250

시 12,250

ㅇ관내여비 4,800100,000원*4명*12개월

기 2,400

도 720

시 1,680

ㅇ통합건강증진사업 교육여비

5,700300,000원*19명

기 2,850

도 855

시 1,995

201 일반운영비 240,480 205,942 34,538

기 120,240

도 36,072

시 84,168

01 사무관리비 70,560 72,720 △2,160
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎심뇌혈관질환 예방관리사업 1,000

ㅇ혈압,혈당 홍보물제작 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎노인건강증진사업 21,540

ㅇ한의약건강증진 프로그램운영 9,0409,040,000원

기 4,520

도 1,356

시 3,164

ㅇ치매관리사업 2,5002,500,000원

기 1,250

도 375

시 875

ㅇ흡연자 금연지원사업 10,00010,000,000원

기 5,000

도 1,500

시 3,500

◎장애인 건강증진사업 6,420

ㅇ2차장애 발생예방사업 6,4206,420,000원

기 3,210

도 963

시 2,247

◎아동,청소년 건강증진사업 5,000

ㅇ아토피,천식 안심학교운영 5,0005,000,000원

기 2,500

도 750

시 1,750

◎성인건강증진 사업 24,400

ㅇ건강검진결과 상담서비스사업 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

ㅇ건강증진실 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ엄마의 소금맛 찾아주기 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ흡연자 금연지원사업 4,4004,400,000원

기 2,200

도 660

시 1,540

ㅇ금연 절주 교육 및 홍보 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ금연환경 조성 12,00012,000,000원

기 6,000

도 1,800

시 4,200

◎여성,영유아 건강증진사업 5,720

ㅇ영양플러스 사업 3,7203,720,000원

기 1,860

도 558

시 1,302

ㅇ아토피 천식 홍보물 제작 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

◎통합건강증진사업 교육비 6,480240,000원*27명

기 3,240

도 972

시 2,268

03 행사운영비 169,920 133,222 36,698

◎심뇌혈관질환 예방관리사업 4,000

ㅇ심뇌혈관질환 예방프로그램 운영

4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

◎노인건강증진사업 22,160

ㅇ한의약 건강증진프로그램운영

21,16021,160,000원

기 10,580

도 3,174

시 7,406

ㅇ금연,절주 교육 및 홍보 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎취약계층 건강증진사업 500

ㅇ방문건강관리사업 프로그램 운영

500500,000원

기 250

도 75

시 175

◎장애인 건강증진사업 5,000

ㅇ장애인 건강증진 프로그램 운영

5,0005,000,000원

기 2,500

도 750

시 1,750

◎아동,청소년 건강증진사업 31,000

ㅇ청소년 건강증진 체험관 운영 1,0001,000,000원

기 500
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 150

시 350

ㅇ건강과일 바구니 사업 15,00015,000,000원

기 7,500

도 2,250

시 5,250

ㅇ건강짱! 여름방학교실 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ아침밥먹기 캠페인 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ금연 캠프 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

ㅇ아토피 천식 캠프 7,0007,000,000원

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎성인 건강증진사업 22,540

ㅇ흡연자 금연지원사업 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

ㅇ금연.절주 교육및 홍보(홍보관 및 캠페인)

1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

ㅇ찾아가는 시민 체조교실 16,74016,740,000원

기 8,370

도 2,511

시 5,859

ㅇ한의약 갱년기관리 프로그램 운영

3,8003,800,000원

기 1,900

도 570

시 1,330

◎여성,영유아 건강증진사업 84,720

ㅇ영양플러스 행사 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ신혼부부 건강증진 프로그램 운영

7,7207,720,000원

기 3,860

도 1,158

시 2,702
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ준비된 엄마, 아빠 되기 프로그램 운영

8,3028,302,000원

기 4,151

도 1,245

시 2,906

ㅇ어린이 영양 인형극 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

ㅇ아토피 천식 건강체험교실 6,0006,000,000원

기 3,000

도 900

시 2,100

ㅇ건강생활지원센터 운영 56,69856,698,000원

기 28,349

도 8,505

시 19,844

202 여비 5,000 11,500 △6,500

기 2,500

도 750

시 1,750

01 국내여비 5,000 11,500 △6,500

◎통합건강증진 사업 출장 여비 5,000

ㅇ통합건강증진 교육 여비 5,0005,000,000원

기 2,500

도 750

시 1,750

301 일반보상금 16,000 6,000 10,000

기 3,000

도 900

시 12,100

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎노인건강증진사업 1,000

ㅇ한의약 건강증진 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎장애인 건강증진사업 1,000

ㅇ장애인 사회 참여 프로그램 운영

1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

11 기타보상금 14,000 4,000 10,000

◎성인건강증진사업 4,000

ㅇ금연 성공 기념품 지원 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,050

ㅇ금연지도단속 요원 실비보상금

1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎노인건강증진사업 10,000

ㅇ주민 참여형 건강마을 시상금

10,00010,000,000원

307 민간이전 170,228 170,228 0

기 85,114

도 25,534

시 59,580

01 의료및구료비 170,228 170,228 0

◎노인건강증진사업 40,578

ㅇ한방건강증진사업 12,00012,000,000원

기 6,000

도 1,800

시 4,200

ㅇ치매조기 검진사업 12,00012,000,000원

기 6,000

도 1,800

시 4,200

ㅇ흡연자 금연지원사업 10,00010,000,000원

기 5,000

도 1,500

시 3,500

ㅇ노인불소도포 스켈링사업 6,5786,578,000원

기 3,289

도 987

시 2,302

◎장애인 건강증진사업 6,068

ㅇ장애인 재활사업 의료용품 구입

6,0686,068,000원

기 3,034

도 910

시 2,124

◎취약계층 건강증진사업 2,000

ㅇ천식환자관리 용품구입 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

◎아동,청소년 건강증진사업 6,576

ㅇ불소약품 구입 4,5764,576,000원

기 2,288

도 686

시 1,602

ㅇ아토피 천식환자 관리용품 구입

2,0002,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

도 300

시 700

◎성인 건강증진사업 25,928

ㅇ흡연자 금연지원사업 24,72824,728,000원

기 12,364

도 3,709

시 8,655

ㅇ한의약 갱년기 관리프로그램 운영

1,2001,200,000원

기 600

도 180

시 420

◎여성, 영유아 건강증진사업 89,078

ㅇ영양플러스 보충식품비 71,00071,000,000원

기 35,500

도 10,650

시 24,850

ㅇ예비부부 임신전 건강지원 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

ㅇ임산부 철분제 지원 13,77813,778,000원

기 6,889

도 2,067

시 4,822

ㅇ임산부 엽산제 구입 1,3001,300,000원

기 650

도 195

시 455

405 자산취득비 5,600 5,600 0

기 2,800

도 840

시 1,960

01 자산및물품취득비 5,600 5,600 0

◎노인건강증진사업 2,000

ㅇ한의약 건강증진사업 물품 구입

2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

◎성인건강증진사업 3,600

ㅇ일산화 탄소 측정기(2대) 3,6003,600,000원

기 1,800

도 540

시 1,260

중증장애인 치과진료비 지원 18,360 20,788 △2,428

도 9,180

시 9,180
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 18,360 20,788 △2,428

도 9,180

시 9,180

01 의료및구료비 18,360 20,788 △2,428

◎중증장애인 치과진료비 지원 18,36018,360,000원

도 9,180

시 9,180

임산부 풍진검진사업 7,020 0 7,020

도 3,510

시 3,510

307 민간이전 7,020 0 7,020

도 3,510

시 3,510

01 의료및구료비 7,020 0 7,020

◎가임여성풍진검사 7,0207,020,000원

도 3,510

시 3,510

청소년산모의료비지원 3,600 0 3,600

기 1,800

도 900

시 900

307 민간이전 3,600 0 3,600

기 1,800

도 900

시 900

01 의료및구료비 3,600 0 3,600

◎청소년산모 임신출산 의료비지원

3,6003,600,000원

기 1,800

도 900

시 900

질높은 의료서비스 제공 482,116 328,350 153,766

보건관리과 진료 및 보건사업 119,000 123,000 △4,000

307 민간이전 119,000 123,000 △4,000

01 의료및구료비 119,000 123,000 △4,000

◎진료약품및소모품구입(일반,치과,한방,물리)

구입 110,000

◎구강보건실 노인 불소도포 및 스켈링

9,000

110,000,000원

9,000,000원

보건지소 진료 및 보건사업 146,616 85,950 60,666

201 일반운영비 51,000 0 51,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

◎일반수용비 8,000

◎피복비 1,000

8,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ보건지소 근무자 위생까운 제작 500

ㅇ공중보건의사 위생까운 제작 500

◎임차료 4,000

500,000원

500,000원

4,000,000원

02 공공운영비 38,000 0 38,000

◎공공요금 및 제세 25,000

◎연료비 7,000

◎시설장비유지비 6,000

25,000,000원

7,000,000원

6,000,000원

307 민간이전 95,616 85,950 9,666

01 의료및구료비 95,616 85,950 9,666

◎삼천포보건센터 주사제 및 진료 소모품 구입

13,000

◎사천읍보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

2,970

◎정동면보건지소 진료약품 및 소모품 구입

45,846

◎사남면보건지소 진료약품 및 소모품 구입

23,000

◎곤양면보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

2,800

◎곤명면보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

5,000

◎서포면보건지소 주사제 및 진료 소모품 구입

3,000

13,000,000원

2,970,000원

45,846,000원

23,000,000원

2,800,000원

5,000,000원

3,000,000원

보건진료소 진료 및 보건사업 216,500 119,400 97,100

201 일반운영비 74,500 0 74,500

01 사무관리비 13,500 0 13,500

◎일반수용비 10,000

◎피복비 500

ㅇ보건진료소 근무자 위생까운 제작

500

◎임차료 3,000

10,000,000원

500,000원

3,000,000원

02 공공운영비 61,000 0 61,000

◎공공요금 및 제세 30,000

◎연료비 18,000

ㅇ난방용 유류 구입 18,000

◎시설장비유지비 13,000

30,000,000원

18,000,000원

13,000,000원

307 민간이전 142,000 119,400 22,600

01 의료및구료비 142,000 119,400 22,600

◎북사동보건진료소 진료약품및소모품구입

5,000

◎소곡보건진료소 진료약품및 소모품구입

6,000

◎가천보건진료소 진료약품및 소모품구입

18,000

5,000,000원

6,000,000원

18,000,000원
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부서: 보건관리과

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎통양보건진료소 진료약품및소모품구입

15,000

◎반룡보건진료소 진료약품및 소모품구입

13,000

◎검정보건진료소 진료약품및 소모품구입

35,000

◎본촌보건진료소 진료약품및 소모품구입

6,600

◎봉계보건진료소 진료약품및 소모품구입

11,000

◎은사보건진료소 진료약품및 소모품구입

10,000

◎금진보건진료소 진료약품및 소모품구입

5,200

◎비토보건진료소 진료약품및 소모품구입

10,000

◎신수보건진료소 진료약품및 소모품구입

7,200

15,000,000원

13,000,000원

35,000,000원

6,600,000원

11,000,000원

10,000,000원

5,200,000원

10,000,000원

7,200,000원

행정운영경비(보건관리과)(기타/기타) 505,539 496,196 9,343

인력운영비 255,679 246,336 9,343

인력운영비 255,679 246,336 9,343

101 인건비 255,679 246,336 9,343

01 보수 255,679 246,336 9,343

◎초과근무수당 255,679

ㅇ5급 5,564

ㅇ6급 85,416

ㅇ7급 85,728

ㅇ8급 61,571

ㅇ9급 10,436

ㅇ처우개선 6,964

11,591원*1명*40시간*12월

9,886원*18명*40시간*12월

8,930원*20명*40시간*12월

8,017원*16명*40시간*12월

7,247원*3명*40시간*12월

248,714,000원*2.8%

기본경비 249,860 249,860 0

기본경비 249,860 249,860 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎일반수용비 7,000

◎급량비 3,000

7,000,000원

3,000,000원

202 여비 227,520 227,520 0

01 국내여비 227,520 227,520 0

◎국내여비 227,520240,000원*79명*12월

203 업무추진비 12,340 12,340 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎보건소 운영 3,3003,300,000원
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 3,160 3,160 0

◎직원사기진작 경비 3,1603,160,000원

04 부서운영업무추진비 5,880 5,880 0

◎부서운영 업무추진비 5,8805,880,000원
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